

שירות-חובה ב"משמר הארץ" הבריטי

על התפטרותם. ברם, גם המתפטרים האלה — חלה עליהם, כאמור, האפשרות החוקית החדשה כי תוטל עליהם, מטעם מיניסטרוון העבודה והשירות הלאומי, חובת ההצטרפות ל"משמר הארץ", פרט לנימוקי בריאות, למצבי דוחק מיוחד (exceptional hardship), או למעמי מצפון.

מעכשיו יהיו אנשי "משמר הארץ", דוגמת אנשי הצבא הטריטוריאלי בימי שלום, הנעדרים ללא נימוק מספיק מאמונים או משירות, צפויים למשפט אורתי דחוף ופסקי דין של חודש מאסר, קנס של 10 ל"א או שניהם כאחד (ממש כאנשי ההגנה האזרחית). על עבירות צבאיות בתוך השירות יענישו גם בעתיד בהתאם לתקנות הצבא. שעות שירות-החובה אשר תונהגנה לכתחילה תהיינה, בדרך כלל, (בתנאים תקינים) — 48 שעות ל-4 שבועות. במצבי חירום אפשר יהיה כמובן, לדרוש מאנשי "משמר הארץ" שירות רציף, ואף עויבת בתיהם ומקומות עבודתם לשם רכזו בקסרקטינים, במחנות או בפעולות-קרב שוטפות.

מא הנתנת התקנות החדשות הספיק כבר הגסיון להראות עד כמה קלעו למטרתן. לא יותר משני אחוז מכל מתנדבי "משמר הארץ" השתמשו בזכות ההתפטרות האמורה, שניתנה להם. וגם מאלה רבים היו האנשים אשר לא מרצונם עשו כך, אלא בגלל תפקידי-המפתח ההכרחיים שהם ממלאים במפעלים חיוניים כגון תחנות-השמל ותעשיות-מלחמה הכרחיים, ואשר גאסרה עליהם כל התקשרות שתמיל כספק את קביעותם בעבודה. מעכשיו ניתנת ל"משמר-הארץ" האפשרות להניע לידי כושר מלא בהדיפת נסיונות פלישה כי יבואו.

עם הדוקם הכללי של האמצעים לניצול שלם של כוח-האדם באיים הבריטיים, חלו גם תמורות ידועות במסגרתו של "משמר הארץ". ההתקדמות בהכנת הצבא הבריטי הסדיר לתפקידי ההתקפה מחוץ למטרופולין (באירופה, — או בחלקי עולם אחרים) מקרבת את השעה, שבה יהא הכרח בקבלת תפקידים אתראיים יותר ע"י "משמר הארץ" בהגנה על אדמת בריטניה; ובו בזמן עצמו, הרי הגיוס האינדוסטריאלי המוגבר מכביד זהוילך על מתנדבי "משמר הארץ" את המאמץ הכרוך בהקדשת שעות הפגאי שלהם לשירותם זה. יתכן, כי כמדת מה השפיע גם הזמן שעבר מאז יסוד כוח-מתנדבים זה, ואשר שמש במקצת את הרעננות הראשונה של רצון השירות וביחוד כאשר במשך כל הזמן הזה פרס באנסיון הפלישה מצד הגרמנים שלקראתו היו דרוכים תחילה. אמנם, הפחתת המספרים של הכרי "משמר הארץ" הפעילים, ע"י התפטרותם, לא הגיעה, לכשעצמה, לידי ממדים מסוכנים. אך נדגודים אלה היה בהם כדי לערער את שלמותו מבחינת הארגון והאימונים. על כן באו לפני זמן מה התקנות החדשות, המבטלות את זכות ההתפטרות החפשית, והמנהיגות, על כל פנים את האפשרות, להמיל את השירות ב"משמר הארץ" כחובה, וגם על אנשים אשר פרס נמנו בין המתנדבים אליו. חדושה בא במקביל לשנוי בדומה לו, אשר הונהג גם ביחס לשירותי ההגנה האזרחית (פקחים וכיו"ב). בשני המקרים ניתנה לאנשים, ששמשו כבר אותה שעה כתברים בשירותים אלה, ואשר אינם רואים אפשרות לקבל עליהם את התנאי החדש וגם את סיני המשמעת המחמירים אשר הונהגו מעכשו, הרשות להגיש במשך זמן מוגבל (עד 15 בפברואר 1942) הודעה

אנשי הג"א — לנשק

הפסקות ארוכות מאד חלות בחלקי ארץ רבים בין התקפת אויר אחת לחברתה. אף הפעלת "משמר הארץ" לקרב — היא ענין לימי פלישה.

יש קו משותף לשירותי הג"א וחיל "משמר הארץ". כאלה כן אלה, אין אנשיהם עומדים בפני תפקידי הפעולה שלהם ברציפות.

סחך מצב זה, ונוכה עצמוס תרורכות הפנויות של כוח האדם בבריטניה, נבעו במשך השנתיים האחרונות ההצעות המרובות, לשתף גם את חבר אנשי הג'א, המאומנים כבר לתפקידיהם זה, "נתיים" כל זמן שאין מוסי אויב מונעים בעריהם, בפעולות, "משמר הארץ"; לפי שעה — באמון הצבאי, לקראת אפשרות של פלישה, ויתכן כי גם בתפקידי המשמר (המוזין) הרבים והמיגיעים. הצעות מסוג זה לא נשאו פרי במשך זמן רב, אם משום פקפוקים משפטיים לגבי מעמדם של עובדי, "ההגנה האזרחית" לפי החוק הבין לאומי (וההשש לפעולות הנמול מצד האויב נגדם באם יתפסו עם נשק ביד), אם מפאת הקשיים הארגוניים הנדולים שבכל ערובב תחומים של סמכות ותפקידים בין שתי הסתדרויות גדולות, ששתייהן דרוכות להגנה, כל אחת בשטחה המיוחד; לבסוף היתה יד הצורך על העליונה, ואלו הן התוצאות: — הושג הסכם בין מיניסטריון המלחמה ובין המיניסטריון של בטחון הארץ. לפי הסכם זה יוכלו מעכשיו כל פקחי הג'א ועובדיה, פרט לאלה שוויה עבודתם המלאה, להתנדב לאמון בשורות, "משמר הארץ", תוך שמירה על זכות הקדימה של השלטונות האזרחיים לדרוש מהם את שירותם בשעת הצורך. וכן יוכלו אנשי

"משמר הארץ", לפי מידורים מקומיים, לקבי עליהם תפקידים בהג'א, כל כמה שלא יסתרו אלה את זכות הקדימה של תובותיהם הצבאיות. ע"י סדור זה מושגות שלוש תכליות חשובות. מתאפשר גדול נוסף ל"משמר הארץ", דבר העשוי להקל את עול השמירה, ולהוות תגבורת רבת ערך של לוחמים מאומנים לעת פלישה. מתרחב בסיסם ונדלה יעילותם של שירותי ההגנה האזרחית, במקרה של התקפות אויר בהיקף גדול מאד. וכן מתרבים הסכויים לכושר פעולתם של אנשי הג'א, של הפקחים ו"משמרות-האש" למשל, במקרה של התקפת צנחנים או הופעת הסור החמישי לאחר הפצצה או חבלות גדולות. הללו ודאי שהיו מונעים משירות אזרחי בלתי מוויין כל אפשרות לעסוק בכבוי שריפות או בתקון חבלות. לבם לא היה גוקפם כלל, אילו היו אנב כך הורגים מספר פקחים, בעלי טוים ותעודות, אך מתוסרי נשק. כי במלחמה בתנאי ימינו אלה אין אף להגנה האזרחית שום ברירה אלא להיות מסוגלת ומוכנה גם להגן על עצמה, בנשק ביד ובארנון מתאים. ייתכן, כי תכלית אחרונה זאת היא אולי ההישג החיוני ביותר של סדור חדש מועיל זה.

פעולת ההשכלה בחיל-העזר לנשים

מאת "מפקדת קשישה" בחיל-העזר לנשים

היסטוריה, הספרות האנגלית ושפות חוץ. ברם, הרוב הגדול ירצה בשעורים, העלולים להועיל בחיים האזרחיים, או המאפשרים בלוי מעניין ונעים. אשר לנושאים ה"מקצועיים": רבות הן הצעירות שעבודתן בחיל-העזר היא מקצוען בימי שלום, או המתאמנות ממילא בשורות ה"א.מ.ס. לקראת משלוח-ידי חודשים; אך רבות אחרות תרצינה לקנות ידיעות שאין להפיק מהן שימוש בימי מלחמה, כגון קורס-פונדצייה מסחרית בשפות זרות, מלאכת מחשבת, וכיו"ב. צרכים מיוחדים אלה יסופקו ע"י מוסדות תכניים, אולם לגבי צעירות ביחידות מבודדות פתרון הבעיה הוא בכל אחד מבין 400 הקורסים המקצועיים בכתב, הקיימים ליד מיניסטריון המלחמה. בסוג ההכשרה המקצועית הייתי כוללת את

"השכלה ל"א.מ.ס." אינה בגדר של חידוש נועז. כל היתרונות השמורים לצבא מיועדים גם לחיל-העזר ורבות הן שכבר נהנו מהם. אין אנו מתנגדים לקיומן של "כתות מעורבות", אולם ברצוננו להבטיח שמחיי-פעולה נוספים אשר ענין מיוחד בהם לאשה.

תפקידי הראשוני של ה"א.מ.ס. הוא לסייע לנצחון, אולם אנו חוזרים הרגשת אתרויות מרובה לגבי חיילות-העזר ורצוננו לעשות את כל אשר ביכלתנו, למען תהיינה מצויידות כהלכה לקראת החיים — ואף במדה מרובה יותר מאשר אילו לא התנייסו כלל — לכשתעזובנה את השורות בגמר המלחמה.

התכנית מניחה מקום — ומקום מכובד — בשביל צעירות המעונינות בנושאים אקדמיים כגון

* בנוגע לעצם השאלה של התנגדות אזרחים השיזיית, בקובץ "מחנות", ינואר 1940, עמ' 82.

ומעולה — קימים ייצור-צעצועים, מלאכת-עור ורקמה וכיו"ב.

קורפוס ההשכלה של הצבא ומחלקת ההשכלה שליד ה.א.מ.ס. עלולים למלא תפקיד חשוב בביצוע פעולות אלו ורבות אחרות. אנו סומכים במדה מרובה על כך, שאנשים בצבא וביחידות ה.א.מ.ס. יהיו קבוצות לשם שיחות, סידור נשפים מוסיקליים וכיוצא באלה. ואולם יחד עם זה אנו מכירים, שכל קבוצה וקוקה לעצה בתכונן תכניות, לספרים ולמתחורי הצגות, לחמרים, ועתים גם לעזרת מרריכים מומחים צייליים. את כל זה יכולים אנו לספק לפי חכמת-ההשכלה של הצבא, אשר כל שרותיה-ההשכלה בארץ משתפים בה פעולה. ועדים מחויבים מיוחדים לפסוח ההשכלה בצבא ה. מ. הוקמו באוניברסיטאות, למסן ספק מרצים ומורים צייליים, וכל רשויות-ההשכלה המקומיות בבתי-הספר ששעוריהם מחקיימים בערב, במכונים לאמנות ולמקצועות תכניים. כל זה אינו כרוך בתשלומים, לא ליחידה שלמה ולא ליחיד, פרס לקורסים בכתב הנתנים בתשלום נומינלי של 10.-. כל משאלה והצעה בתוך היחידות מתקבלות בעין יפה. והצעירות אשר ב"א.מ.ס. יכולות להיות סמוכות ובסוחות שבמדת האפשרות תקיימנה כל משאלותיהן, שכן כתוצאה מהצטרפות לשרות ניתנה להן הגישה לכל מקורות-ההשכלה שבארץ.

מקצועות משק-הבית, משום שצעירות רבות הנמנות על ה.א.מ.ס. נשאות או מתארסות לגברים. מפאת המלחמה יש מחסור במזון הדרוש לשיעורי הבישול. אולם ישנם ענינים רבים שאין מניעה ללמוד אותם, כגון, כיצד לבחור בית ולקשטו, כיצד לחסוך בהוצאות, כיצד לחכן כלכלה מאוזנת. ומדוע לא לערוך שיעורים ל,תכניקה שימושית", בשעה שהאשה היא שעליה לספל בכורים דולפים ובפקייה-ששל סרבנים?

והנה כמה שפתי-פעולה בעלי ענין כללי יותר. בכל הארץ, ולא פחות מזה בצבא, משוחחים בכעיות המלחמה, ובכעיות שלאתר המלחמה. רעוננו הוא, שהברות ה.א.מ.ס. לא תפגנה בהבנת הענינים האלה. בדרך כלל מוטב לעשות זאת בתוך היחידה, במסגרת ,תכנית הלשכה הצבאית להסברת ענינים שומפים", וכן ע"י שיחות בלתי-רשמיות, אולם כל קבוצה ב"א.מ.ס. הרוצה בעזרה מן התוך רשאית להזמין מרצים אורחים מומחים. רבים הם הסבורים, שלאחר יום עבודה קשה הם זקוקים לשעשועים ולא למאמץ-מחשבה. נראה לי שהזכחתי, כי אין ברעתנו לשלוח את האנשים חזרה לבית-הספר. ביכלתנו לסדר קונצרטים של חקלימי גרמפון, שירה בצבור, צורות שונות של ריקודים, לסייע בסדור הקראות דרמטיות, ואם להקות דרמטיות תוקקנה לעצה בקשר עם ביצוע הענה, נוכל להעזר בכמאים מתוך הצבא ומבין האורחים. ולאלה הרוצים בטלאכה מענינת

תקונים במבנה הצבא האמריקאי

המסורתיות שבין החיילות המסורתיות. לכך, ולגימוש כללי של מנגנון הנהול המרכזי, מתכונת הרפורמה האחרונה בצבא ארצות הברית. כל מדוריו המרובים של ,דפרטמנט-המלחמה" רוכזו עכשיו בשלוש מחלקות יסוד: לחיל-האוויר, לצבא-הקרקע, ולאספקה. ועל כולם יוסף לנצה ראש המטה (הגנרל ג'. ס. מרשל). מעכשיו מובפחת, איפוא, נציגות מספקת לעניניו וצרכיו של חיל האוויר, אשר ראשו (הגנרל ה. ארנולד) ישתתף בהנהלה המרכזית של עניני הצבא, ולו יקבע מטה כללי-משלו. ע"י כך מסולק המקור הנושן של תרעומת מצד קציני חיל האוויר. בצבא חקרקה, שהצטיין עד כה בחלוקתו הקפדנית לחיל הרגלים, חיל התותחנים, חיל השריון וחיל הפרשים, ולכל אחד מהם ,ראש" (Chief) מקצועי משלו, סדר

עטוני אמריקה מתחלת מרץ ש.ו. הודיעו על מספר תקונים במערכות צבא ארצות הברית שיש בהם ענין רב כשלעצמם, ומה גם כשבהם באה לידי גלוי אחת המגמות היסודיות בתמורות המתחוללות בדורנו בעצם מושגיו של כוח צבאי, מבנהו וארגונו. זוהי המגמה לרצנטרליזציה של מבנים צבאיים, והפיכת הקסמים שבהם ליותר עצמאיים על ידי לכוד נוסף של סוגי החיל השונים, החל כבר מהשלבנים הנמוכים בסולם הארגון הצבאי: — כגון, מוזנם של חיל הרגלים וחיל התותחנים כבר במסגרת של ריגמנט. הגשמה מלאה של מגמה כזאת, שהיא תולדה מדרישותיה הנמרצות של המלחמה בומנגנו לנמישות צבאית, מחייבת התגברות על הרגלי מחשבה רבים עוד מהעבר הקרוב, והגשמת המחיצות